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
ter für die WEG Ihre Gelder, die seit Jahren auf dasselbe Konto
bezahlt wurden, entgegengenommen. Mit der Entgegennahme
tritt die sogenannte Erfüllungswirkung ein. Dies bedeutet, dass
Sie ihre Hausgelder gegenüber der WEG wirksam geleistet
haben. Die Erfüllungswirkung entfällt nicht durch eine nach-
trägl. Veruntreuung der Gelder durch den Hausverwalter. Für
die Zahlungsausfälle, die der vormalige Verwalter offenbar im
Wege strafbarer Untreue verursacht hat, haften sämtliche Woh-
nungseigentümer solidarisch. Wenn die Wohnungseigentümer
dies nicht akzeptieren u. die Abrechnungsspitze durch Mehr-
heitsbeschluss genehmigen, empfehlen wir, diesen mit der
Beschlussklage nach § 44 WEG bei Gericht anzufechten.

In Kooperation mit

RA Georg Hopfensperger
Rechtsabteilung HAUS +
GRUND MÜNCHEN

69 m2 Wfl./100 m2 Wohn-Nutzfläche,
 Carport, hochwertige Einbauküche,
 Balkon mit Westausrichtung, 
EN-V 136,49 kWh, Gas, E
KP 610.000 € inkl. Carport VB
Provision 3,57 inkl. 19 % MwSt.

Waldperlach: 2,5-Zimmer-Dachgeschoss-Maisonettewohnung 
in ruhiger Lage

RODENHAUSEN IMMOBILIEN GmbH
Tel: 089 / 2 15 40 05 90 oder Mail
info@vonrodenhausen.de 

Immobilien-Angebote

EG-Gartenwhg., 5-Zi., 120m²Wfl.,
Nh.Bogenhausen 0177/3684900

Immobilien-Gesuche

Wir SUCHEN Zinshäuser/MFH’s
für den Eigenbestand. Munich
REAL Invest GmbH (089-40908887
info@mreinv.de

Erbpacht Immobilien bestmög-
lichst verkaufen☎ 089/131320
www.immobilienfischer.de

SucheMehrfamilienhaus von
privat. Tel. 0173 3938 522
info@muellerundfreunde.de

Privat kauft Haus o. WG in jedem
Zustand. Tel. 089/2000-3894

Suche Gartenwohnung zum Kauf
Bittemelden.☎ 0163/7008888

Kaufe ETW/ Haus/ Grund, sofort.
Kaufentscheidung,☎089/663366

Privatmann sucht Wohnung zum
Kauf.☎ 0179/2945294

SUCHE1 Zi-Wohnung zumKauf
von Privat☎ 08171/9089996

Immo-Gesuche
gewerblich
Bauträger sucht Grundstücke
e-mail: info@gfn-group.com
mobil: 0172/8916265

Mietangebote

Ruhiges Zi. in Obermenzing Schö-
nes, helles Zimmer (ca 24qm) an
berufstätige Frau oder Studentin
in Obermenzing zu vermieten.
EFH im Souterrain mit Garten-
blick, möbliert, Dusche/Waschbe-
cken, WC- und Küchenmitbenut-
zung. Einkommensnachweis er-
forderlich. 700.- € warmund 2MM
K a u t i o n . K o n t a k t :
guentherchristine3@gmail.com

Helle 2,5 Zi.-DG Höhenkirchen n.
S-Bahn, ruhige Lage, ca. 63 qm,
€ 760+NK € 170. Ab sofort. Haus-
verw. Interholz ☎ 08102/
9919988 hausverwaltung@
interholz-gmbh.de

Wochenendheimfahrer Solln, ruh.
kleines App zu verm an NR, für
420,- € warm, 800,- € KT
☎ 089/7853601

1 ZKB, Laim, 33 m², Tel. 0162/
5704956

1-WG-Zimmer in Aubing zu verm.,
380,- €Warm.☎ 0176/65726346

Mietangebote
gewerblich
Laden zu vermieten!!! Laden im
Zentrum von Harlaching ab
01.07.2025 zu vermieten! 30qm
Nutzfläche. Parkplätze direkt da-
vor. Öffentliche Anbindung sehr
gut, Bus und U-Bahn! Keller vor-
handen und direkt vom Laden be-
gehbar! Zuschriften unter
1381023 a.d. Münchner Wochen-
anzeiger, Moosacher Str. 56-58,
80809München

Lagerflächen

TG/Lager Balan 34 T. 089/481639

Mietgesuche

Dringend Wohnung gesucht! Zu-
verlässige Frau (Logopädin) sucht
1–2 Zi.-Whg. in Laim oder Umge-
bung, bis 900 € kalt. Nichtrauche-
rin, ruhig, festes Einkommen. Bitte
nur seriöse Angebote. ☎ 0176
56090067 M a i l :
natalia_laim@gmx.de

1,5-2 Zi. Whg. ges. v. netter Lehre-
rin ausMünchen. Single, NR, keine
Tiere, Kinder, Instrumente. Zuverl.,
hilfsbereit, ruhig, U-Bahn Nähe
und Langzeitmiete bevorzugt,
flex. Einzug. 089/524892 (AB,
Rückruf schnell und zuverlässig )

Pilotenpaar su. Whg ab 75m² bis
2500€ warm in München Ab 1.6.
oder 1.7., vzw. Etagenwohnung in
Altbau, innerhalb des Rings. Hand-
werkl. begabt, repräsentatives Ein-
kommen: 0175 7271329
muenchenwohnung25@gmx.de

Paar, 68 + 64, Rentnerin + Versi-
cherungskfm. su. 2,5 - 3 Zi.-Whg.
m. Blk. o. Terr. o. kl. Garten, Miete
bis € 1600,- warm, gerne ab so-
fort, spätestens bis 31.12. wg. Ei-
genbedarf, bevorz. Mü. Westen,
Tel. 0179/5162254

Junges Paar sucht Wohnung Be-
rufstätiger Anwalt (26) und Mas-
terandin (25) suchen eine 2-3 Zim-
mer-Wohnung nahe Lehel. Warm-
m ie t e b i s ca . 2 . 0 0 0 , -
€☎ 0176/61384457

Junges Paar sucht 2-3 Zi.Whg. in
zentraler Lage, WM 2.100€ ab
1.6./ 1.7., unbefr. angest., keine
Kinder / Tiere, Nichtraucher.
☎ 0152/03539280

VERMIETUNG-VERKAUF-RENO-
VIER. Vermiet. kostenlos. Verkauf
& Renovierung zum fairen Preis.
info@annaimmo.de Tel. 089/
31852450, 0171/1469405

2-3 Zi.-Whg. in München Junges
Münchner Paar (NR, Ingenieure)
sucht zentr. Whg., 50-70qm, un-
möbl.& Balkon 0176/81548446

Ich,M 38 J., led. suche 1-2 Z. Whg.
mit Garage in Moosach u. Umg.
☎ 015510185886

Münchner sucht 1-2,5 Zi.Designer
(33) sucht zentrumsnahe Woh-
nung.☎0179/72 99 495

Junges Paar sucht 2-3 Zi.Whg.
im Südwesten , Kontakt :
wohnungsanzeige5@web.de

Grundstücke

Jg. Familie sucht Grundstück o.
Haus z. Kauf, Tel. 0152/37865598

Wir suchen ab sofort
für vorgemerkte Kunden
1- bis 4-Zi.-Wohnungen.
(Provisionsfrei für Vermieter möglich)

Sven Grimm Immobilien

Telefon 089 /434001

Baupreise für Wohngebäude steigen
Bayerisches Landesamt für Statistik
vermeldet Plus von 2,3 Prozent

BAYERN (red) · Wie die
Expertinnen und Ex-

perten für die Bauleistungs-
preise im Bayerischen Lan-
desamt für Statistik mittei-
len, steigt der Preisindex für
den Neubau von Wohnge-
bäuden im Februar 2025 im
Vergleich zum Vorjahresmo-
nat um 2,3 Prozent. Gegen-
über dem Erhebungsmonat
November 2024 steigen die
Baupreise um 0,9 Prozent.
Für Rohbauarbeiten ermit-
teln die Statistiker 1,9 Pro-
zent höhere Preise als noch
im Vorjahresmonat, bei den
Ausbauarbeiten steigen die
Preise um 2,6 Prozent.
Nach den hohen Preissteige-
rungen der Vorjahre, zu de-
nen vor allem extrem niedri-
ge Bauzinsen und eine coro-
nabedingte Verknappung
von Baumaterialien beige-

tragen haben, stabilisieren
sich die Baupreise seit An-
fang 2024 auf vergleichswei-
se hohem Niveau. Im Febru-
ar 2025 steigen die Preise
für den Neubau von Wohn-
gebäuden in Bayern im Vor-
jahresvergleich um durch-
schnittlich 2,3 Prozent. Ge-
genüber dem Berichtsmonat
November 2024 sind die
Baupreise vergleichsweise
deutlich um 0,9 Prozent ge-
stiegen. Im Bereich der Roh-
bauarbeiten erhöhen sich
die Preise im Vorjahresver-
gleich um durchschnittlich
1,9 Prozent. Den stärksten
Anstieg beobachten die Ex-
perten des Bayerischen Lan-
desamts für Statistik bei
Klempnerarbeiten (+4,1 Pro-
zent). Bei den Stahlbauarbei-
ten wird mit 0,1 Prozent der
geringste Preisanstieg ver-

zeichnet. Bei den Ausbauar-
beiten liegen die Preise im
Februar 2025 um rund 2,6
Prozent über dem Vorjahres-
wert. Die höchste Preisstei-
gerung (+6,3 Prozent) zeigt
sich bei der Gebäudeauto-
mation. Einen erneut deutli-
chen Preisrückgang in Höhe
von 2,4 Prozent gibt es hin-
gegen bei den Aufzugsanla-
gen, Fahrtreppen, Fahrstei-
gen und Förderanlagen.
Eine Preissteigerung in Höhe
von 2,8 Prozent im Vergleich
zum Vorjahr errechnet sich
für den Straßenbau.
Im Verkehrswegebau sind
Pflaster, Platten und Einfas-
sungen um deutliche 3,8
Prozent teurer geworden,
während die Preise für Ober-
bauschichten mit hydrauli-
schen Bindemitteln um 0,1
Prozent zurückgehen.
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E m/w/d

w/dd

w/d

82008 Unterhaching

 Für uns müssen     Sie sich nicht    
 verbiegen!         

BEREICHERN SIE UNSER TEAM

Wir stellen ein

Schulbusfahrer
(m/w/d) mit FS Kl. B

Auf 556-Euro-Basis.

Täglich oder 14-tägig pro Monat.

Gerne auch wenn sie in Rente sind. 

Fa. Skrabal · Telefon 0 89 / 7 59 12 92 oder 01 71 / 4 88 88 80

Für Voll-/Teilzeit und Minijob
suchen wir flexible

Verkäufer (m/w/d)
Tel. 0 89/6 09 87 95

baeckerei@
fiegert.net

WIR SUCHEN ZUVERLÄSSIGE

Nimm per WHATSAPP
unter der Rufnummer
0 89/41 11 48-11 01 mit
deiner persönlichen 

Betreuerin Hannah Kontakt
auf. Alternativ auch per E-Mail an vertrieb@

wochenanzeiger.de, online unter www.
wochenanzeiger.de oder telefonisch unter
0 89/41 11 48-11 01 

Zeitung + Prospekt Verteilservice GmbH

Moosacher Straße 56, 80809 München
Unsere Datenschutzhinweise findest Du unter 
www.wochenanzeiger.de/datenschutz
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